дальнейшая информация
код сайта: GW-M75
GEMÜ M75
Электромагнитный клапан с электроприводом
Характеристики
• Компактная конструкция благодаря небольшому
электромагниту
• Стойкость к агрессивным технологическим средам

Данные для заказа
GEMÜ M75www.gemu-group.com 7 / 18
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип M75 Электромагнитный клапан
2 DN 15 DN 15
3 Форма корпуса D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 7 Арматурное резьбовое соединение с вкладышем (муфта) — DIN
5 Материал корпуса клапана 20 PVDF
6 Материал уплотнения 14 EPDM
7 Функция управления 1 нормально закрытый (NC)
8 Исполнение привода 2F Размер привода 2
NC = 80 Н
NO = 50 Н
9 Напряжение/частота C1 24 В=
10 Электрическое подключение 00 Приборный штекер типа A,
без ответной части
11 Специальное исполнение без
12 CONEXO C Встроенный RFID-чип для электронной идентификации и отсле-
живания
Данные для заказа
www.gemu-group.com8 / 18GEMÜ M75
GEMÜ M75www.gemu-group.com 9 / 18
Технические характеристики
Рабочая среда
Рабочая среда: Без допуска UL
Нейтральные газы и жидкости, не оказывающие отрицательного воздействия на физиче-
ские и химические свойства соответствующих материалов корпусов и уплотнений.
С допуском UL
Воздух, вода и инертные газы
Относится к обоим вариантам.
В случае функции управления 1 (нормально закрытый (NC)) необходимо различать газооб-
разные и жидкие среды.
Температура
Температура среды: Допуск UL Материал корпуса клапана
PVC-U (код 1) PVDF (код 20) PP-H, цвет серый
(код 5)
без 10 – 40 °C -20 – 100 °C 5 – 80 °C
с 5 – 65 °C
Температура окружаю-
щей среды:
Допуск UL Материал корпуса клапана
PVC-U (код 1) PVDF (код 20) PP-H, цвет серый
(код 5)
без/с 10 – 40 °C -20 – 60 °C 5 – 60 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
Давление
Рабочее давление: Допуск UL Материал корпуса клапана
PVC-U (код 1) PVDF (код 20) PP-H, цвет серый
(код 5)
без 0 - 6 bar 0 - 6 bar 0 - 4 bar*
с 0 - 5 bar 0 - 4 bar
* 0 - 6 bar по запросу
Вакуум: Допуск UL Материал корпуса клапана
PVC-U (код 1) PVDF (код 20) PP-H, цвет серый
(код 5)*
без до –950 мбар (отн.) / 63,25 мбар (абсол.)
с - - -
* только функция управления 1 (Normally Closed)
Технические характеристики
www.gemu-group.com10 / 18GEMÜ M75
Диаграмма
«давление-температу-
ра»:
Мате-
риал
корпуса
клапана
Температура
-20 -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80 90 100
допустимое рабочее давление
PVC-U - - - - 6,0 6,0 6,0 4,8 3,6 - - - - - -
PVDF 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 5,4 4,8 4,3 3,8 3,2 2,8 2,2 1,0